
1/3

28 июня 2023 г.

V Evropě se báli vedlejších účinků kvůli krádežím
ruských peněz

pravda.ru/economics/1852052-evropa

Oleg Artjukov
28.06.2023 18:10

Opravdu to chci, ale je to velmi děsivé: EU se bojí "vedlejších
účinků" v případě krádeže ruských peněz

2:39

Ekonomika
Otázka využití ruských aktiv, která byla zmrazena v Evropské unii,
nadále vyvolává kontroverze mezi zeměmi Společenství. Včetně kvůli
možným „vedlejším“ účinkům.

Foto: shutterstock

https://www.pravda.ru/economics/1852052-evropa/
https://www.pravda.ru/author/artjukov_oleg/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/economics/1851111-germanija/


2/3

Vysoce postavený evropský zdroj ve středu uvedl, že na summitu EU, který se
bude konat 29. června v Bruselu, se bude diskutovat o využití majetku , uvádí
RIA Novosti.

Podle zdroje budou o této věci probíhat debaty, ale jejich výsledek
není zřejmý. "To téma je velmi kontroverzní, spousta technických
problémů, spousta vedlejších efektů," řekl.

O jaké „vedlejší účinky“ mluví, neupřesnil. Obecně lze říci, že evropští politici a
úředníci, kteří uvádějí právní a finanční problémy spojené s ruským majetkem,
raději nezacházejí do podrobností .

I když před časem šéfka Evropské komise Ursula von der Leyenová
oznámila, že EK do srpna předloží zemím EU konkrétní návrh na
využití aktiv ruské centrální banky.

Již dříve vyšlo najevo, že Německo protestovalo proti použití ruských aktiv. V
Berlíně zase odkazují na právní a finanční potíže – a také nijak zvlášť
nespecifikují, v čem přesně se vyjadřují.

Zdá se, že „nabídkou“, o které se von der Leyen zmiňuje, je
návratnost investice ruských aktiv. Mimochodem, v Kyjevě už
spočítali, že jde o zhruba tři miliardy eur ročně.

Ani v UK zatím nenašli možnost, jak chytřeji ukrást ruské peníze. Náměstek
ministra zahraničí Leo Docherty den předtím řekl, že navzdory zemím, které zvažují
řadu zákonů, žádná země nenašla pro takový krok „právně ověřené řešení“ .

"Naším cílem je najít legálně fungující cestu k přesměrování (na
Ukrajinu) ruských aktiv," řekl.

Britské úřady podle něj zároveň pokračují ve zkoumání „všech možných
způsobů“, jak zabavit zmrazený ruský majetek.

Z výše uvedeného nelze usuzovat, že Západ postupně dochází k
závěru, že neexistuje žádný právně dokonalý způsob, jak naložit s
ukradenými ruskými penězi. Ne, hledání takových metod bude
pokračovat. Navíc vůbec nejde o to, že jsou při této příležitosti
uvedeny všechny informace.

Autor Oleg Artyukov
Oleg Artyukov - novinář, sloupkař pro politické oddělení Pravda.Ru*

https://www.pravda.ru/author/artjukov_oleg/


3/3

Témata Evropská unie
 
 

https://www.pravda.ru/tags/evrosojuz/

